



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරෙබකුරයන අල්ලුයැල්මට ප්‍රමුණවෙන්නාඩු හෝ කොරමුවක සොයාගැල්මට ප්‍රමුණවෙන්නාඩු හෝ දැනුමේකුරන අයෙහුට පොලිසියෝ ඉන්ස්පුක්ටර් ජනය්ලැංක හිසක තැනිකට හැකිදෙන්ට යෙදෙනවත් ඇත. යම් හොරමුවක යම් වෙත තුළු සම්බුද්ධීයාන මූලු විරුධ පැමිලියින්ට යෙදෙනවත් ඇත. සැකවිනිය සිරකාරීන් ඇල්ලීමට තැන් සිරගෙවල්වල ඉන්ස්පුක්ටර් ජනය්ලැංක හැකිදෙන්නාඩු ඉල්ලීමයුතුයි.

ග්‍රෑන්ඩ් රුඛාලීය පිශ්චත්තිය අංළතා තිරුත්ටුමෙක් කණ්ඩාපිශ්චත්තියෙන්පත්ත් අතිවික්තිය පෙරුම්කුම් පොලිස් ත්‍රිස්ස්පෙක්ටර් ජොන්තලින්තා සිපාරිසින්පෙරිල් න්‍යාකාගාස සිංහාසනයෙන් පෙන්වනු ලබයි. තිරුත්ටුමෙක් වෙත්තිරුප්පවරුක් ඩිරොත්‍යාය් ව්‍යුත්කුවක්කප්පාමි. තුපියිප්පොන මතියත්කාරරාප පිශ්චත්ත්ව්‍යක්තු වෙළුම් මතියවිෂ්ට ත්‍රිස්ස්පෙක්ටර් ජොන්තලිත් තොටුපෙන්තුකාල්වාම්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

PELALLAGAMAGE MITURUHAMY ; charged with house-breaking and theft at Deddugala on June 29, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, dark brown ; nose, long ; eyes, brown ; hair, black and tied in a knot ; has slight beard ; has a scar on face ; birthplace, Deddugala in Uduwa, Lower Bulatgama ; general residences, Kandupita pattu, Beligal korale, and Kurunegoda ; haunts Kitulgpalata, Lower Bulatgama, and Parussella ; married ; has six children ; has two brothers at Parussella ; is well known to Appuhamy, late Mohottala of Neluwakkana, the Gan-arachchi of Neluwakkana, and Ranasinha Mudiyanselage Punchi Nilame of Uduwa. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 22,774 for his arrest.

KALUBOVILA LIANEGE HELENA HAMI ; charged with house-breaking and theft at Deddugala on June 29, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 25 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; two teeth projecting ; squint eyes ; hair, black and tied in a knot ; birthplace, Yatideriya in Uduwa palata, Lower Bulatgama ; general residences, Beligal korale and Kurunegoda ; haunts Parussella, Uduwa palata, and Lower Bulatgama ; has relations living at Ratale in Siyane korale ; is well known to Kurunegoda Korala. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 22,774 for his arrest.

KARIYAWASANG RANAVEERAGE JAMES SINGHO ; charged with theft from a dwelling-house at Degalatriya on June 30, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 24 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, fair ; mouth, little big ; teeth, regular ; eyes, brown, large ; hair, black and tied in a knot ; has slight moustaches ; has marks of sores on both legs ; birthplace, Balabowa, Negombo District ; general residences, Degalatriya and Balabowa ; haunts Kurunegala and Welpamulla ; single ; brother, Charles Singho ; is well known to Aturupane Dingiri Banda Arachchi and Welpitamulla Jan Sinno, Police Officer. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 22,761 for his arrest.

PUNCHIRALA ; charged with theft at Mehintale in Kanadara korale on July 29, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, carter ; age, 23 years ; height, about 5 ft. ; make, well built ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; mouth, broad ; teeth, well set ; eyes, small, round, blue ; hair, dark, cropped short ; has slight moustaches ; has a scar on the left side of the face near the nose ; tattoo marks on one hand ; limbs, well developed ; birthplace, Ilukwatta in Kandy District ; general residence, Anuradhapura ; haunts Puttalam, Kurunegala, Jaffna, and Kaluamodara in Kalutara District ; wife living in the house of one S. K. Mohideem Pitche of Anuradhapura ; an aunt is employed as a cooly at Anuradhapura ; friend, Mail, a Jaffna man, living at Anuradhapura ; is well known to the Police Sergeant of Anuradhapura, Dr. Dharmaratne of Mihintale, and to Rev. Sumavasara of Anuradhapura. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 21,073 for his arrest.

MUNIANDI ; charged with rape and robbery at Rayigam estate, Ingiriya, on September 9, 1901 ; is a Tamil of the Pallan caste ; religion, Hindu ; occupation, Kangani ; age, 28 or 30 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, sturdy ; complexion, brown ; nose, large, squat ; teeth, well set ; eyes, brown ; hair, tied in a kudumbi ; has slight moustaches ; no beard ; birthplace, Trichinopoly ; general residence, Rayigam estate ; lived with a Sinhalese woman named Ango alias Letchemie in the estate and with a Tamil woman named Karupa ; is well known to all the estate kanganiies and to Mr. A. J. Dawson, Superintendent of Rayigam estate. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 11,159 for his arrest.

HENDRICK APPU ; charged with misappropriation of a bicycle wheel at Panadurepattia south about two months before September 17, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, bicycle repairer and bookbinder ; age, about 40 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, thin ; complexion, fair ; nose, pointed ; teeth, well set ; hair, black, tied in a small knot ; wears moustaches and short beard ; birthplace, Galle ; general residence, Panadure ; haunts Galle, Colombo, Dehiwala, and Bambalapitiya ; is well known to the Police Constable No. 45 D. Silva of Panadure and Kaduram of Pattia south, Panadure. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 11,172 for his arrest.

GINTOTAVIDANALAGE HENDRICK ; charged with causing hurt with a knife at Kalutara north on September 22, 1901 ; is a Sinhalese of the Durawe caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly in plumbago pits ; age, 20 years ; height, about 5 ft. 2 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; teeth, well set and regular ; eyes, rather brown ; hair, black, knotted behind ; has slight moustaches and beard ; birthplace and general residence, Kalutara north ; haunts Madinakanda, Paiyagala, and Kalutara south ; single ; brother, Gintotavidanalage Rapiel of Madinakanda ; elder sister, Gintotavidanalage Misiya ; younger sister, Gintotavidanalage Kagee ; mother, Hembantranige Silindahamy, all of Kalutara north ; is well known to Police Vidane No. 717 of Desastra Kalutara and to P. C. W 7 M. D. A. Gunawardene. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 12,136 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON September 21, 1901, from a trap between Coreen estate and Kawlahena estate : a cherrywood walking-stick with silver band and silver top. Owner, Mr. A. B. Charter, Coreen estate.

STOLEN.

On September 10, 1901, from the owner's house at Grand Bazaar, Mannar : a pair of gold bangles made of two sovereigns, shape plain and flat, $\frac{1}{8}$ of an inch thick. Owner, T. Tiruchelvam, Overseer, Public Works Department, Mannar.

On September 18, 1901, from the owner's room at St. Thomas's Girls' High School at Kadaweediya, Matara : 1 double-cased silver watch with a Canadian gold chain attached to it, 1 blue badge, 4 ladies' silver bangles, 1 silver bangle with horse shoe. Owner, Miss B. G. Perera, St. Thomas's Girls' High School, Kadaweediya, Matara.

On September 19, 1901, from the owner's boutique at Ratnapura : 1 silver watch with a nickel silver chain, 1 piece of gold, 2 topaz, 12 Indian quarter-anna pieces (copper), 5 house rent receipts, 1 pair of sandals. Owner, C. K. Mohamado, Ratnapura.

On September 20, 1901, Mr. from R. John's godown at Torrington place, Cinnamon Gardens : 1 American drill tunic coat bearing the letter "D," 1 double-cased hunting silver watch (lever) and chain bearing the owner's name "D. D. Alwis;" 1 silver chain, curb-pattern, with an English shilling piece and a sixpenny piece attached; 1 blue silk handkerchief bearing the letter "D"—property belonging to D. D. Alwis. A bunch of 5 keys—property belonging to Mr. E. John, Torrington place.

On September 21, 1901, from the resthouse at Matale : 1 brown pig-skin box, about 4 in. by $2\frac{1}{2}$ in. by $1\frac{1}{2}$ in.; 1 pair gold sleeve links with grenades in platinum; 1 pair gold sleeve links with monogram "R. P. R. E." 1 set small gold front studs; 1 set engraved gold front studs; 1 gold and pearl pin; 1 gold and platinum pin; 1 gold safety pin; 1 pair silver links with silver grenades; 1 pair silver links made of Chinese 10-cent pieces; 2 gold collar studs; 2 silver collar studs; 1 gun metal cigar cutter; 5 gold tie clips; 1 nickel folding corkscrew; 1 silver cigarette case with secret partition containing photo, one side engraved monogram "R. P. R. E." the other side crest stag at gaze; 1 bunch keys on solid silver chain; Rs. 97 in silver and notes. Owner, Capt. R. P. Robinson Embury, Royal Engineer, Trincomalee.

On September 23, 1901, from the owner's compound at Cemetery street, Kotahena : 2 milla posts, one about 8 ft. and the other about 6 ft. Owner, N. D. Silva, Cemetery street, Kotahena.

On September 24, 1901, from the R. A. M. C. bungalow at Galle Face, Colombo : 1 English calico shirt with red and blue stripes and lined with white calico, 2 woollen shirts of lamb's wool with long sleeves, 1 white cotton shirt of Cannanore twill (very much worn), 1 flannellette shirt (very much worn)—property of Private Haig. Two hospital flannel shirts marked "H. P." (one fastens with buttons and the other with tape), 1 flannel waistcoat with pearl buttons and with black stripes, 1 waist-belt (Colombo Club colours) with snake buckle, 1 cotton shirt, 1 flannel shirt marked "H. P." with "V." on it, 2 pairs khaki trousers (1 quite new and the other rather worn and split up the crutch)—property of Private Caswell. Two linen sheets marked "H. P. W. D." with a broad arrow, 1 hand towel marked "H. P. W. D."—property of Private Slater. One flannel shirt, salmon colour, with dark stripes—property of Private Prentice.

"On September 24, 1901, from the Military Barracks, Fort: an open-faced keyless silver watch engraved "Waltham Mass" on the face and a chain (very small links) attached to with a silver elephant. Owner, Corporal J. Parker, Gloucestershire Regiment, Fort, Colombo.

Between September 24 and 25, 1901, from the storeroom of the ss. Plympton at Colombo Harbour: 44 two-pound tins butter, tins coloured blue and silver, each tin bears the description "Shanahan's Mild Cured Cork Butter, 2 lb. nett." Property belonging to ss. Plympton.

STOLEN OR STRAYED

On September 6, 1901, from a bungalow at Nawalapitiya : a cat, red and black. Owner, Mr. A. Carter, care of Superintendent, Ceylon Government Railways, Nawalapitiya.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named VEDDAGALA SAMARASINHA MUDIANSELAYE SARONG APPUHAMY, missing since September 7, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, school boy ; age, about 13 years ; height, 3 ft. 8 in. ; make, spare ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, dark brown and oval ; hair, black, long, and cropped ; birthplace, general residence, and haunts, Veddagala in Kukulu korale, Ratnapura District ; brothers, Kirimenika and Punhchimahatmaya, both of Veddagala ; uncle, Appuhamy of Kotamulla in Nawadun korale ; friend, Don Romanis Swarapola, Vidane Arachchi of Kesbewa in the Western Province ; is well known to O. A. de Silva of Randombe and Don Siyadoris Jayawardene of Uduwaka in the Southern Province. The boy with another lad of the same village started on the 5th instant from Veddagala for Ratnapura. On the 7th instant he was seen at Ratnapura, but not heard of since.

දෙපාර්තමේන්තු කුරුණළුව සෞඛ්‍යාග්‍රහ තිබුකාරණ අයවල්.

න්, පලුදීගමටය මිතුරුතුම්; වන් 1901 කුතු දුනි මහ 29 වෙනි දින දෙව්ඩියාලේදී ගෙවලු එදා සෞරක්ම කළුය සියා දෝසු, රේපකය කරනුලැබේ නිරි. ජනිත, සිංහල; හැඳුනු, තොසේගම; ආගම, මුඩාත්ම් උස්සාව, හැඳුව්ධී; වෘත්ත, අවරුදු 30. රේපකය; ගො, අඩු නි රේපකය; ගරිරය, කරඩිරැයි; පාව, හද දුරිරුයි; භාණ්ඩ, දියෙහි; ඇස්, ප්‍රමුදුයි; එස්සෙස්, කඟුයි, තොසේගේ විදෙළුය; ප්‍ර-මි රේපකිලින් ඇඟ; වූනු කුල උස් ඇඟ; උපත සාංසාධා, රාක්මුලයිගෙම් උවුලුවේ ගෝදුනුලු; බෛංසොසේපැස් උදි-ලි සාංසාධ, කඩුපිරියාඩුවූ, බෙලිගල්කීරිඳු යහ ඇරුවනාවා; තො-යෙක්නිව් තුවෙන් ගැංචුය, සිංහලලේපලු, පෙනෙ හුලය්මේ, පරිජුලේ; එව්, තුහායා; ලුම්බි රේපකියේ ඇඟ; පරියුලේලේ-සෙහෙස්දරයේ දෙව්ඩෙයු ඉංජ්වාය; අදාළය, ආංවල්, තෙව්වුන්දයෙන් පරෙහෙම, තොව්වාලු-ඇජප්පාම්, ගෙව්වන්කාවෙන් කංඡරුව්ලි ඇඟ උවුලුව් උදි-ලි රේපකි-ගු මුද්‍රා ප්‍රමුදු උරඹුන් පිනිය අඩික 22,774 දරක වර්තුව් පිවිස්කර ඇඟ.

දය දෙකකු වෙරලු; ඇය ; වටර ඇස් ; සිංහැස්, කළුස්, තොත්වී බුද්ධාය ; උපන් සුෂ්ඨය, පාඩම්ලභ්‍යගමේ ලුව උපන් යෙදෙයි යෙදෙයි ; බොතෝසේස්පියෝ පදිංචි සුෂ්ඨය, හුරුහැගෙයාච සහ බෙලුලියල්ලෙක්රාලු ; ගො යෙක්විට ගැවෙනෙකු සුෂ්ඨය, පරිජිල්ල, ලුව එවලාහ සහ පාත්‍රිලභ්‍යගම ; සිංහැස්පියෝ පදිංචිව සිරින වාය ; ණරුහැගෙයාච ශේරිරු මේ ඕනු තොත්ව අදහනවාය. කැගල්ලේ සඩුකාරකුය විසින් මොනු ඇල්ලීම පිනින් දඩික 22,774 දරහ වරණ්තුව පිටිඵීකර ඇත.

ନାମ, ପ୍ରାଚୀରଣ୍ଟ; ସେଇ 1901 ଜାନୁଆରୀ ତାରିଖ 29 ଲେଖି ଦିଇ କାହାରଙ୍କୋରଲେ ତିକିନିକାଳେଟ୍ ଡେସରକମିକ୍ସନ୍‌ଗ
ବିଷ୍ୟ, ଦେଇଯାଇରେଇବୁ କରିଲୁଛି କିମିର. ର୍ଯ୍ୟାନ, ସିଃକାଲ; ଏଲ୍ଫା, କେବିଯାର; ଅକଲ, ବ୍ରିବାଗଲ; ର୍ଯ୍ୟାନ, କରିବା
କ୍ଷାରଧୀ; ପଥକ, ଅର୍ପିର୍ଦ୍ଦ ବ୍ୟାପି; ରୂପ, ଅବି 5 ପଥକାପି; ଅର୍ପିର, ବ୍ୟାପିବ୍ରାତ; ପାପ, ବାଦ ଦ୍ୱାରିର୍ଦ୍ଦି; ବାଦେ, କେବରିବ, ଆୟତ;
କାର, ପାଲାପି; ଦୟା, କିଲିବେଲାପ ଆତ; ଆତ୍, ପ୍ରାଚୀରିକି, ଲାପକରାପି; ଶିକ୍ଷକାଳ, କାରିପି, କେବାରିକାର କାପାତ୍ୟ;
ଦୟା ରୀଲା, କୁରେଦୁଲାପ; ବାଦେ ଲାକ ଲାଲନ୍ଦ ଆତ; ଅକଷ୍ୟ କେବାପ, ସ୍ଵାମୀ କାର୍ଯ୍ୟ ଆତ; ଅନ୍ତକ୍ଷେତ୍ରାବ ଦିନ
ଅରିକଳାପ; ଦୂପନ କ୍ଷୁଣ୍ଣାବିଷ, ବୁଲାର ଦୂରିକ୍ଷାପଦ୍ଧତିବ୍ୟେଷ; ଲୋକୋରେଷେନ୍ଦ୍ର ପାଦିଶି, ଏଲ୍ଲାରପ୍ରକାରିତାବ;
ବେଳୁକେବାଲିପ କୁଲ
କେବନ୍ଦେ, ପ୍ରତିକଳାପ, ବୁରୁତୁଳାକ୍ରମ, ଦୂରନ୍ଦେଶ କାହାର କାରିତାପାଦ୍ଧତିବ୍ୟେଷ; ଲିପାକାଳାବ; ଜ୍ଞାନୀ, ଆୟତ. କେ. ଲୋକି
ଦିନନ୍ଦେ ଗେଡ଼ାର ଅନ୍ତରପ୍ରକାର ଦୂରିବ୍ୟେଷ; ବୁଲାକ୍ରମ, ଏଲ୍ଲାରପ୍ରକାର କରିବାବ; ମିଳିତ, ଅନ୍ତରପ୍ରକାର ପାଦିଶି
କେବିଲେ କାହା ପାଦ ଆତି ଦୂରନ୍ଦେଶ କିମିକାହାକ୍ଷେତ୍ର; ଅନ୍ତକାଳ ଅନ୍ତକାଳ, ଏଲ୍ଲାରପ୍ରକାର ପେଲାଇପ କାରିତାପ, ତିକିନିକାଳେଟ୍ ଦେଇକାର
ଦୂରିକ୍ଷାପ କାହା ଅନ୍ତରପ୍ରକାର ରାଧିରିପ୍ରାପ୍ତାବିଷ୍ୟର; ଲୋକୁ ଆଲ୍ଲାମୁକିପିକିପ ଅନ୍ତରପ୍ରକାର ବ୍ୟାକାରକ୍ଷାକ ଲେଜିପ ଅଧିକ 21,073
ଦରକା ପରିବହନ କିମିକାହାକ୍ଷେତ୍ର ଆତ.

හම, කෙයදින් අඹු; වම් 1901 කුටු සැරුම්බිර සි 17 වෙත දින පාහැදුර පටිපිට දකුණුදෙනේද මාස දෙනෙහෙව ඉස්සර අධිකිතුවී එයිනිකළුරේදියායේ අනුකරන්නාය කියා ගැඹුහා, රෝපානු පාහැදුර තුලු ම පිටි. ජයින, සිංහල; කුලුය, ගෙවියම්; ආගම, බුද්ධිමත; රස්සාව, පොන්බැඳීම සහ එයිනිකළුරේ තැරිගැස්සීම; වියස, අවරුදු 40 ක පම්පයි; උස, අම් මුදි; අගල් 5 පම්පයි; කෙටිවුසි; පාට, උස්සනයි; හානේද තෙරවා, ඇතු; අය්, ප්‍රශ්නාදානුයාර යට ඇත; හිසකෙස නෑපි, ප්‍රාථි කොළඹේ බිඳුලාය; උඩු රෝපානු ඇත සහ යටි රෝපානු කොළඩ; උපන ස්ථානය, යාල්ල; බොනෝසේපින දඟල් ස්ථානය, පාහැදුර; කොළඹයිටිව ගැවයෙක ස්ථානය, යාල්ල, කොළඹු, දේව්වූල සහ එම්බිලිපිටිය; අදුනන අවවල, පාහැදුර තොම්මිටර 45 දරන වේ. සිල්වා, සහ පාහැදුරේ එටිපිට දකුණුදෙනේ පදිංචි කුදාම්. මොනු ඇල්ලීම පිනිස පාහැදුර සැවුහාරකුනු විසින් ඇති ක්‍රියා අතින් 11,172 දරන වර්තයුව පිටත්සර ඇත.

නැතිවනා ගොරකුමිකලා නොහොත් දඩුවන් ගිය.

କୃତିବିଲୁଙ୍ଗ.

ඩී 1901 කුටු යාරේහාලු මස 21 ලෙනි දින කොරිජ වත්තකවස් කළුලු වත්තකවස් අභයේ බැංගලාකාය : රිදී බිඳප එලුලු වත්තකවස්, මෙම රිදී බිඳපාය. අභිඛිකාරයා, කොරිජ වත්තයේ දැඩි ප්. ත්. ට්. විටර්.

കോർക്കമിക്രൂ.

ඩී 1901 කුටුම්බි වස 10 ට නිකුත් මග මහාරාජා ගුණවලා එකෙනු අධිකිත්වා: රෝහරය පැවතු දෙනෙකින් යාදු වලපු කුවැවූ 1 පි. වැනි වෘත්ත පැහැදිලි, ගසකම අගේ ඇම. අධිකිත්වා, රී. තිරුවෙලපුවා, වන්නාර් පැවතුවා රැක්කාවේ දිඛ: රැක්කාවේ දිඛ: රැක්කාවේ දිඛ:

වලි 1901 කුදා සැර්කුම්බර වන 18 වෙති දින මායාර කඩවලිදයේ සැප්තෝම්බර රෝල්ස් හඳු යොම්බලියේ අධිනිකාරක, තේ කාමරුහෙය : පිහිටු දෙනෙක් රිඛ මිල්ලෝසුවක්, කාඩමියාප රෝලර් දැනුවැලුණු සම්ම, තීල් උක්හාන සම්ම හෝ හැඩාවරු තුළෙ රිඛ වලුව 4 පි, අස්ථ අති ඇති රිඛවලුව 1 පි. අධිනිකාරක, මායාර කඩවලිදයේ සැප්තෝම්බර රෝල්ස් හඳු ජ්‍යෙෂ්ඨ රෝල්ස් පරිඹිලි ඇස්. එමරෝඩු සෙස්ඩා.

වසි 1901 කුදා සැර්කුම්බර් මහ 19 වෙති දිය රජ්‍යපුලුරු අධිනිකාරකා මගේ කෘෂිකෝ යොරකුමිකලා : ප්‍රධාන දෙපාර්තමේන්තු සංඝ රීඛ තිරුලෝජ්ප්‍රවාස, රජ්‍යකරුව දැකීම් 1පි, ප්‍රශ්නයාරුව දෙකා මාරු 12පි, (කම්); හෙවල්කුලු රුපිල 5පි, ශෙරපුත්තවලිම් 1පි. අධිනිකාරකා, රජ්‍යපුලුරු උංගිල ඩී. ඩේ. මුහම්මද.

වත් 1901 කුටු ඇරැකුමලයි. මය 20 වෙති දි කුරුදුවන්නේ වෙළුරුවන් උග්‍ර අරු. රෙඛා මුහුණුමයාගේ ගුදුමෙන් : ඇමෙරිකයේ දැයැවී ඇදම් කෙටි 1පි, ලක්ක D. පියවරුන්නේ කෘවරින තිදී විරෝධුව 1පි, ඔවුන් හෝලෝ යහා දැනුවැලු ඇසිනිකාරාගාගේ තම D. D. Alwis ඇය, ඉංග්‍රීසි යායි සිල්ලමුන් පැවත කෘවරුන් අවශ්‍ය තිදී දැනුවැලු 1පි, D උග්‍ර හිල් ප්‍රවෙශනයුතු 1පි. බැවු ඇසිනිකාරා, වි. වි. ඇල්මින්. ගතුරු පාහක කිරුවෙනුයි. බැවු ඇසිනිකාරා, වෙළුරුවන් උග්‍ර පදනම් රු. පෙළුන්.

වල 1901 ජාති ගැරුණුම්බර වක 21 වෙති දහ මහ මලු කාඩමලන් සොරකම සූලාය : දුම්රි දුරුක්
පෙටිටි 1පි, මකය 4"X 2½ XI ප්‍රමාණය ; රෝහරය කළ අඛ්‍යාභ්‍ය හැකිය තුවිටි 1පි, කැංච බාංස ලේඛාවී
යැවිනු බැඳුණාය, රෝහරය කළ අඛ්‍යාභ්‍ය හැකිය තුවිටි 1පි, එකා සැර යෙදුණුන R. P. R. E. දුම් කිස් බොජ
හැකි තුවිටි 1පි, රෝහරය කළ අඛ්‍යාභ්‍ය හැකිය තුවිටි 1පි, මුළු සහ රෝහරය කුරු 1පි, රෝහ
රය සහ ලේඛාය කුරු 1පි, රෝහරය සේපිටිපිට 1පි, 8ද කළ අඛ්‍යාභ්‍ය හැකිය තුවිටි 1පි, රිදි දෙල්ත සැවි
වාලේ වැවිදුක, එක යහ දකුවලින් පැදුඟ කිහිප අන් රද බොජාකිය තුවිටි 1පි, රෝහරය තරඟලි බොජා
කිය 1පි, 8ද කරපරි බොජාකිය 2පි, තුවිනු යහ දකුව ලේඛාවලින් සාදුපු දුන් තෙකුර කෙන ආපුද 1පි, රෝහරය
වියකින්ස් 1පි, යවන්ට ප්‍රාථමික පුදු ලේඛා සැසුරුපිට 1පි, රිදි පුදු, විවු පෙටවිටියක්ද, බෙදිමි ප්‍රාථමික
භක එකා සැර යෙදුණුන R. P. R. E. කැවඩම් කරදුන, අනියන්දුයෙන් රාඛන තුව තිබුවක්ද, රිදි දේශ්‍යලිගාව
අවශ්‍ය පු යහුර, කිරියලුක්ද, වොලුවලුලින් සහ රිදි කාසිවලින් උපයල් 97පි. අපිනිකාරයා, ස්ථිරභාවීලු
රර ඉයුත්සුරුලේ කිරීත්සුහා ඇර. එ. යෙතියෙන් ඇම්බර.

වලි 1901 කටු සැරේකුම්බිර වක 23 වෙති දින තොටෝපුදෙන සිමුලර් ජ්‍යවිටිට එන් අධිකාරයාගේ මිල්ලරු පෙනෙනු නොරැකම්කාද : මිල්ලරු තොට්ට 2පි, එකස් අධි 5 පමණ අතින් අධි 6 පමණයි. අධිකාරයා, තොටෝපුදෙන සිමුලර් ජ්‍යවිටිට එන් පැඳිම් ඇතුළු වි. සිංහවා.

වත් 1901 කුටු පැරි මෙර වත් 24 වෙනි දින කොලඹ කොළඹපිටය රාජ ප්‍රඩීප්සාධාවේ වෙදුකම් සම් විනෑ දෙව් හෘහෝ ප්‍රාන්තය බිංගලා කොට්ඨ යොරකිමියාය : රඟ යහ කිල් ඉට් ඇඟි ඉංග්‍රීසි කැලුවකෝ රෙදී කමිය 1පි, සුදු කැලුළුව් රෙදී විලින පොරුව දමා ඇභ, බැවිච්පාලී ලෙඛ විලින පාදුප් දිය ඇංග්‍රීසි කමිය 1පි, කැහුණ් මුවිල්ප් වැලිවැලින පාදුප් සුදු සුප්‍රම්‍ය මිය 1පි, (ඉඩානැම් පරිභ) ජ්‍යෙෂ්ඨලේ කමිය 1පි, (බොශක්ම පරිභ) . අසියේ ක්‍රියා, නියිම්වේ හෙවත් යූ පෙනු— ගැනු H. P.

වතින් 1901 ක්‍රියාලැංකුවේ මය 24 වෙනි දින කොට්ඨාසී පුද්ධික්‍රියාවේ බැයිජ්‍යෙය සෞරණාමිකාලය : මූහුණේ කුටුම් වල tham Mass කර ඇති පිළිය ඇප්පු යෙදුර වැඩි රිදි තිරෝපුවක්ද, රිදි අලියෙය අඩුවා ඇති දේවලැලක්ද. අසේනිකාවයා, කොට්ඨාසී පුද්ධික්‍රියාවේ පුද්ධිජ්‍යෙයාවට අයිති පුද්ධි පිළාදානියා, ලේ දායකර.

වල 1901 කුතු යාර්ඩ්ස් මිල සංඛ්‍ය 24 වෙති දිනවන් 25 වෙති දිනවත් අභර කොළඹ වරුණ පිළිවෙතු කැවේ ජෝට්ටර් මෙහෙයුම් කොරක්මික්ලාර් : රුපක්ලේ තදෙනී විවර රිත 44 නි, යාර්ඩ්ස් පිට ක්ලෑඩ් ව ය රිඳු ය, විය, පැක්ස් සඳහන්වෙත උග්‍ර භාජනවල ඇඟ. Shanahans Mild Cured Cork Butter, 2 lb. nett, පිළිවෙතු වැට්ට ඇතින් වෙයි.

හෙරකුම්කළා නොහෙත් ද්‍රව්‍යවනේ ගියා.

වැඩ 1901 සියලු පැරීමෙහිමත් 6 වෙනි දින කාවලපිටියේ බිංගලාවකින් යොරකම්කලා තොකොන් දඩ්පෙන් තිබූය : රඩු සහ කරපාට බලපෙන් . අධිකාරී, කාවලපිටියේ පුරිරියවැශවිත් වෙත ඉතුළු පාස පාස වර්තමානයේමය.

ഇന്ത്യൻ വിജ്ഞാനര ഫീലഡി.

ବା 1901 କୁନ୍ତୁ ହାତରୁ ମିଳି ମଙ୍ଗ 7 ଲେଖି ଦିଇ ପାପକ କୁନ୍ତିତି କିମିକ ପିରିଶିଲ୍ଲୁଯା ; ଲେଧିଯାର ଜମାରକିଣିଙ୍କୁଦିନବୟରେ
ଲାଗେ ଦେବରେଣ୍ଟ ଅପରିକୁଳ ଦୟା କେବେଳେ ଦୟାକାଳିତି ଦୟାକାଳିତି ; କେବେଳେ ଦୟାକାଳିତି କିମିକ କିମିକ ;
କୁରକ, କେବେଲେ ; ଅତଥ, କୁବିକାଳ ; ରଜ୍ଞାକ, ଦେବରେଣ୍ଟରେ ଦୟାକାଳିତି ; ପାପକ, ଅପିର୍ଦ୍ଵୀ 13 ଲେଖିଯା ; ରଜ୍ଞା, ଅବି କେବେଲେ ଦୟାକାଳିତି ;
ରଜ୍ଞାର୍ଯ୍ୟ, କାରିବାର୍ଯ୍ୟ ; ପାପକ, ବାଦ୍ୟାର୍ଯ୍ୟ ; ଦୟା, ପିରିଶିଲ୍ଲୁଯା ଦୟାକାଳିତି ; ଦୟାକାଳିତି ; ଦୟାକାଳିତି ; କିମିକ
କେବେଲେ, କାରିଦି, ଦେବରେଣ୍ଟ କିମିକ କିମିକ କିମିକ ; ଦୟାକାଳିତି ; ଦୟାକାଳିତି ; ଦୟାକାଳିତି ; ଦୟାକାଳିତି ;
ରଜ୍ଞାପ୍ରାଚିର କୁନ୍ତିତିରେ ଲେଧିଯାରିଲେ ; ଯାଇଁଧରିଯେ, ଲେଧିଯାରିଲେ ପଦିତି କିମିଲୁବିକା ; କିମିକ
କଲିଦିନିକିରିଲେ କେବେଲ୍ଲିଲେ ପଦିତି ଦୟାକାଳିତି ; ତିରୁକା, ଦେବ ରୂପାଲ ; ବିଜନାନିରପରାଦୟ
କୁନ୍ତିତିରେ କିମିଲ୍ଲେ କିମିଲ୍ଲେ କିମିଲ୍ଲେ ; ଫୁଲବି ଅକାଳୀ, ରଜ୍ଞାମିଳିତ ପଦିତି ତି. ଲ. ଏ ପିରିଶିଲ୍ଲୁ, ଦୟାକାଳିତି ଦୟାକାଳିତି
ଦୟାକାଳିତି କିମିଲ୍ଲେ କିମିଲ୍ଲେ କିମିଲ୍ଲେ କିମିଲ୍ଲେ ; କିମିଲ୍ଲେ କିମିଲ୍ଲେ କିମିଲ୍ଲେ ;
7 ଲେଖିଯା ରଜ୍ଞାପ୍ରାଚିର କିମିଲ୍ଲେ କିମିଲ୍ଲେ ; କିମିଲ୍ଲେ କିମିଲ୍ଲେ କିମିଲ୍ଲେ ; କିମିଲ୍ଲେ

பிழக்கத்தேடு குறைஞரட்சம்பட்டவர்களின் வியரம்,

பெலன்கமகே யித்துறையி ; கூரக ம் ஆண்டு ஆனிமா உக ஸ் ட, டெடுக்கீயில் வீடு இடித்தக் கள வாடினுணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்க்மச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொளில்-கலி ; வய த-ஏரக்குறைய கு ; உயரம்-ஏரக்குறைய கு அடி ; பிலனூன் திரேகம் ; பெருசிறக் கறுவல் ; முக்கு-நீளம் ; கண்கள்-கடில் நிறம் ; தலையிர்-தறுப்பு, கொண்டடயாய் கட்டப்பட்டது ; சிறு தாடியுண்டு ; முகத்தில்-தழும்பு ஒன்றுண்டு ; பிறக்கவிடம்-கீள் புளாத்கமத்தைக்கேர்ந்த உடல் என்னுமிடத்திலிருக்கும் டெடுகல் ; பொறுயிருப் பிடங்கள்-கந்துபிடடபத்து பெலிகள்கோரனை, குருங்கல் ; ஆசாமீடுமிடங்கள்-கித்துல்கலபாளாட்டா, கீஸ்புளரத்கம, பறுங்கெல ; கலியாணம் முத்தவன் ; ஈபிள்ளைகளுண்டு ; பறுங்கெல என்னுமிடத்தில் இரு சகோதரர்களிருக்கிறார்கள் ; நெலுவக்கானு பனைய மொஹத்தலையாகிய அப்புறூயாமிக்கும் நெலுவக்கானு கண்ணுருச்சிக்கும் உள்ளவர் என்னுமிடத்தைக்கேர்ந்த நண்சிக்க முதியாண்சலாகே புஞ்சிலிலமை என்பவருக்கும் இவைளை நல்லாய்த் தெரியும். கேகாலூப் பொலின் சீதவான் இவைனப் பிடிக்க விட்டிருக்கம் விளங்கின் லெக்கம் உடன்கூ.

கனுபோவில் வியரசன்கே ரெஹஸ்டாமி; ககங்கம் முன்னிட ஆனிமா உக ந க, படெக்கலையில் வீடு இடத் துக்க களவரத்துணைக் குற்றக்கூட்டப்பட்டவைன்; சிற்களுள்ள : ரெய்குமசு சாசி : பக்தி சுமிலி : செரமிலி

கல்; வயது-ஏற்குறைய உடு ; உயரம்-ஏற்குறைய குடி அடி ; நல்ல திரேகம் ; பொதுசிறக் கறவல் ; இரண்டு பல்லுகள் கீண்டிருக்கு ; வாக்கு கண்கள் ; தலைமயிர்-கறுப்பு ; கொண்டையாய் கட்டப்பட்டத் ; பிறங்கவிடம்-கீண் புளரத்தைச் சேர்ந்த உடுவரபளரட்டாவிலிருக்கும் யட்டுடெறியா ; பொதுயிருப்பிடங்கள்-பெலிகள்கோரனை, குருஞ்சொடை ; ஓசாடுமிடங்கள்-பறுங்கெல, உடுவரபளரட்டா, கீள் புளரத்தும் ; சியாண்கோரனையைச் சேர்ந்த நட்டல என்னுமிடத்தில் இனத்தோரிக்கிழுக்கள் ; குருஞ்சொடை கோருஞ்சொடை இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கோகிலைப் பொலின் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உடன்கூ.

கீயவாசங் நண்ணிர்கே ஜேம்ஸ்கின்டினோ ; ககுக ம் ஆண்டு ஆவிமூ கூ ந் வ, டெகலத்திரியா என்னுமிடத்தில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டில் களவரக்குணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொளில்-காலி ; வயது-ஏற்குறைய உச ; உயரம்-ஏற்குறைய குடி அடி ; பிலனூன் திரேகம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; வாய்-சாடையாய் பெரியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கபில நிறம், பெரிய வை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; சிறு மீசையுண்டு ; இருக்கால்களிலும் புண் அடையாளங்களுண்டு ; பிறங்கவிடம்-நீர்கொழும்பு சூரிச்சியிலிருக்கும் பலபோவா ; பொதுயிருப்பிடங்கள்-டெகலத்திரியா, பலபோவா ; ஓசாடுமிடங்கள்-குருஞ்சொல், வெல்ப்பழுவல் ; கலியாணம் முடியாதவன் ; கோதரண்-சாலீன் சிஞ்சோரோ ; அத்துறப்பான டின்கிறிப்பான்டா ஆரூச்சிக்கும், வெல்பிட்டமுல்ல பெரிலின் உத்தியோகங்கள் ஜான் சிஞ்சோரோவுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கோகிலைப் பொலின் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உடன்கூ.

புஞ்சிரூபி ; ககுக ம் ஆண்டு ஆடிமூ உக ந் வ, கணதற்கோரனையிலிருக்கும் மிஹிந்தலை என்னுமிடத்தில் களவாடினுளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-காத்தை ஒடுடுகிறவன் ; வயது-உச ; உயரம்-ஏற்குறைய குடி அடி ; கல்ல திரேகம் ; பொதுசிறக் கறவல் ; மூக்கு-கூரியத ; வாய்-ஆகலம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-சிறியவை, உருளை, நீலம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்தரிக் கப்பட்டது ; மீசை அருபுகிது ; இடது பக்கமுக்குத்தில் மூக்குக்கிட்ட ஒரு தழும்புடைனு ; ஒரு கையில் பக்கை குத்தியிருக்கு ; பிறங்கவிடம்-கண்டி குறிச்சியிலிருக்கும் இலுவ்வத்தை ; பொதுயிருப்பிடம்-அறாசபுரம் ; ஓசாடுமிடங்கள்-புத்தளம், குருஞ்சொல், இயாழ்ப்பானம், களுத்துக்குலம் களுவமோதறை ; கலியாணம் முடியத்தவன் ; அறாசபுரத்தில் எஸ். கே. மொய்தீன் என்பவருடைய வீட்டில் மகிளி யிருக்கிறான் ; அறாசபுரத்தில் மாமி ஒருவள் கலிவேலையாக இருக்கிறான் ; சிகேகிதன்-அறாசபுரத்திலிருக்கும் மயில் என்ற பெயருடைய இயாழ்ப்பானத்து மனிதன் ; அறாசபுரத்து பொலின் சார்ஜனுக்கும், மிஹிந்தலையிலிருக்கும் டாக்குத்தசீர் மற்றணுக்கும், அறாசபுரத்தில் இருக்கும் சமாவாசநபாதிரியாருக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். அறாசபுரத்து பொலின் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உடன்கூ.

முனியாண்டி ; ககுக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமூ கூ ந் வ, இங்கிறியாவிலிருக்கும் முய்கம் தேர்ட்டாத்தில் கற்பளித்து அடித்துப்பறித்து வெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; பள்ளன் ; இந்த சமயி ; தொழில்-காங்கானி ; வயது-உச ; உயரம்-ஏற்குறைய குடி அடி சு அங்குலம் ; பிலனூன் திரேகம் ; கபில நிறம் ; மூக்கு-பெரியத, பதின்திருக்கு ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கபில நிறம் ; தலைமயிர்-குடும்பி கட்டுவிருக்கிறான் ; சிறு மீசையுண்டு ; தாடி-பில்லை ; பிறங்கவிடம்-திருச்சின்னப்பள்ளி ; பொதுயிருப்பிடம்-ஞய்கம் தோட்டம் ; தோட்டத்தில் அங்கோ அல்லது லெச்சிமி என்ற பெயருடைய சிங்களப் பெண் ஒருவனுடைனும், தழுப்பான்று பெயருடைய தமிழ் பெண் ஒருவனுடைனும் இருக்கத்வன் ; தோட்டத்து கங்கானிகளுக்கும், சுப்பிரீன் டெண்டன்ட் மெஸ்டர் எ. ஜெ. டோசனுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பாண்துறை பொலின் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கக்குகூ.

ஹெண்டிரிக் அப்பு ; ககுக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமூ கூ ந் திகதியிலிருக்கு ஏறக்குறைய இரண்டு மாதங்களுக்கு முன்பதாக பாண்துறையில் காயப்படுத்தினுளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-பைசிக்கிள் பனுதபார்க்கிறவன், புத்தகம் கட்டுகிறவன் ; வயது-ஏற்குறைய குடி அடி ; உயரம்-ஏற்குறைய குடி அடி ; சிறு மீசையுண்டு ; தாடி-பில்லை ; பிறங்கவிடம்-திருச்சின்னப்பள்ளி ; பொதுயிருப்பிடம்-ஞய்கம் தோட்டம் ; தோட்டத்தில் அங்கோ அல்லது லெச்சிமி என்ற பெயருடைய சிங்களப் பெண் ஒருவனுடைனும், தழுப்பான்று பெயருடைய தமிழ் பெண் ஒருவனுடைனும் இருக்கத்வன் ; தோட்டத்து கங்கானிகளுக்கும், சுப்பிரீன் டெண்டன்ட் மெஸ்டர் எ. ஜெ. டோசனுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பாண்துறை பொலின் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கக்குகூ.

சிங்கெடாட்டவிதான்லாகே ஜேஹன்டிரிக் ; ககுக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமூ உட ந் வ, களுத்துறை வடக் கில் கத்தியால் காயப்படுத்தினுளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; தழுவ சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-மின்னிலை ; வயது-உச ; உயரம்-ஏற்குறைய குடி அடி சு அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; கரிய குடுக்கு ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை, தலைமயிர்-கறுப்பு, சிறு கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசையும் கட்டை தாடியுமுண்டு ; பிறங்கவிடம்-காலி ; பொதுயிருப்பிடம்-பாண்துறை ; ஓசாடுமிடங்கள்-சாலி, கொழும்பு, தெய்வை, பம்பலப்பிட்டி ; பாண்துறை பொலின் கொள்காப்பல் கடு டி. சில்லாவுக்கும், பாண்துறை பட்டியா தெற்கிலிருக்கும் காலுமூக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பாண்துறை பொலின் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கக்குகூ.

சிங்கெடாட்டவிதான்லாகே ஜேஹன்டிரிக் ; ககுக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமூ உட ந் வ, களுத்துறை வடக் கில் கத்தியால் காயப்படுத்தினுளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; தழுவ சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-மின்னிலை ; வயது-உச ; உயரம்-ஏற்குறைய குடி அடி சு அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; கரிய குடுக்கு ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை, தலைமயிர்-கறுப்பு, சிறு கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசையும் கட்டை தாடியுமுண்டு ; பிறங்கவிடம்-காலி ; பொதுயிருப்பிடம்-பாண்துறை ; உயரம்-ஏற்குறைய குடி அடி சு அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; கரிய குடுக்கு ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை, தலைமயிர்-கறுப்பு, சிறு கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசையும் கட்டை தாடியுமுண்டு ; பிறங்கவிடம்-காலி ; பொதுயிருப்பிடம்-பாண்துறை ; ஓசாடுமிடங்கள்-சாலி, கொழும்பு, தெய்வை, பம்பலப்பிட்டி ; பாண்துறை பொலின் கொள்காப்பல் கடு டி. சில்லாவுக்கும், பாண்துறை பட்டியா தெற்கிலிருக்கும் காலுமூக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். களுத்துறை பொலின் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கக்குகூ.

கானுமற்யோனது, களவுமேயோனது அல்லது அலைக்குமேயோனது.

கானுமற்போனது.

ககுக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமூ உட ந் வ, கொற்கோடோட்டத்துக்கும் கோலூவினுடோட்டத்துக்கும் இடையில் ஒரு கரத்தையிலிருந்து : வெள்ளி கட்டின செறி மரக்கம்பு க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. பி. சாட்டர், கொற்கீன் தோட்டம்.

களவுமேயோனது.

ககுக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமூ உட ந் வ, மன்னுரிலிருக்கும் பெரியகடையில் சொந்தக்காரஜுடைய வீட்டிலிருந்து : இரண்டு தங்கப்பவுண்களால் செய்த பொற்காப்பு சேரு க, சாதா தட்டை கு அங்குலம் தழிப்பு. சொந்தக்காரன், நீ. திருசெல்வம், ஒவசியர், பி. டபின்யூ. டி., மன்னார்.

ககுக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமூ உட ந் வ, மன்னுரிலிருந்து : கயவிழ்யாவிலிருக்கும் சிங்கட்டதேர்மே ஸ் பெண்பினை பாவளிக்கடத்தில் சொந்தக்காரியிலுடைய அறையிலிருந்து : சென்டியன் பொன் சங்கிலி தொடுத்

த இரட்டை-முடி வெள்ளி கடிகாரம் க, ஸீல முத்திரை (badge) க, பெண்களின் வெள்ளி காப்புகள் ச, குதிரைக் குள்முடன் வெள்ளிக் காப்பு க. சொந்தக்காரி, மிஸ் ஆர். ஐ. பெரேஸ், செண்ட் தோமஸ், பெண்கள் பள்ளிக்கூடம், மாத்தை.

ககூக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ககங் வ, இரத்தினபுரியில் சொந்தக்காராலுடைய கடையிலிருந்து : நிக்கல் வெள்ளி சங்கிலி தொடுத்த வெள்ளி கடிகாரம் க, பொன் தாண்டு க, புஷ்பராகங்கள் உ, இந்திய கால்அனைக் குத்தி கள் (செம்பு) ச, வீட்டுவாடை பற்றக்கூட்டுகள் இ, மிதியடி சேரு க. சொந்தக்காரன், சி. கே. மஹமதி, இரத்தினபுரி.

ககூக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உ-உ ஏ, கறுவாத்தோட்டத்தைச் சேர்ந்த தெர்நிட்டன் பிளேசில் மெஸ் டர் ஆர். ஜோன் என்பவருடைய குத்திலிருந்து : D. எழுத்து உள்ள அமரிக்கன் டிரில் கோட்க, சொந்தக்காராலுடைய பெயர் D. D. Alwis உள்ள இரட்டை-முடி வெள்ளி ஹண்டிட் லிவர் கடிகாரமும் சங்கிலியும் க, இங்கி லீஸ் சிலிக் நாணயம் ஒன்றும் ஆறுபெணி நாணயம் ஒன்றும் தொடுத்த வெள்ளி சங்கிலி க, D எழுத்து உள்ள கீலப்பட்டுக் கைலேஞ்சி க. சொந்தக்காரன், டி. டி. அல்விஸ். (உ) இ தறப்புகள்கொண்ட ஒரு கோர்வை. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர், இ. ஜோன், தொற்நிட்டன் பிளேச்.

ககூக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உகங் வ, பண்ணைத்திலிருக்கும் நெண்ட அவசிலிருந்து : க x உடு x கடு பிரமாணமுள்ள கபிலாசிர பண்ணித் தோல் பெட்டி க, பிளாட்டினத்தில் சண்ணவேலைசெய்த பொன் கமிசைக் கை பொத்தான் சேரு க, R. P. R. E. கூட்டுமூத்தாயுள்ள கமிசைக் கை பொன் பொத்தான் சோடு க, சிறு கமிசை பொன் பொத்தான் கூட்டம் க, கொத்துவேலைசெய்த பொன் கமிசை பொத்தான் கூட்டம் க, முத்து கட்டின பொன் ஊசி க, பொன் பிளாட்டினம் ஊசி க, பொன் ஊசி க, வெள்ளி சண்ணங்கள் பதித்த வெள்ளி கமிசைக் கை பொத்தான் சோடு க, பொன் களுத்து பொத்தான்கள் உ, வெள்ளி களுத்து பொத்தான்கள் உ, சருட்டுபெட்டி க, கை பொன் கொனுக்கிகள் இ, போத்தல் அடைப்பு திறக்கிற சிக்கல் ஊசியு (மடக்கக்கூடியது) க, போட்டோ படம் ஒன்று கொண்ட கள்ள அறையுடன் வெள்ளி சிகந்த் சருட்டுப் பெட்டி க, ஒரு பக்கத்தில் R. P. R. E. கூட்டுமூத்தாக வும் மறுபக்கத்தில் முடியும் மாறும் கொத்தியிருக்கு, வெள்ளி சங்கிலியுடன் ஒரு கோர்வை தறப்புகள், வெள்ளி நாணயமாகவும் தாள்களாகவும் ரூபாய் கள். சொந்தக்காரன், கெப்டன் ஆர். பி. ரூபிஸ்சன், எம்பறி, ஆர். இ. திருகோணமலை.

ககூக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உகங் வ, கொட்டாஞ்சேசீன் சிமெட்டரி கேடுட்டில் சொந்தக்காராலுடைய வளவிலிருந்து : மில்லா மாத் தாண்கள் உ, ஒன்று ஏறக்குறையை அ அடி மற்றது ஏறக்குறையை க அடி. சொந்தக்காரன், என். டி. சில்வா, சிம்ட்டரி கேடுட்டி, கொட்டாஞ்சேசீன்.

ககூக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உகங் வ, கொழும்பு கால்வேசிலிருக்கும் ஆர். எ. எம். சி. பட்டாளத்தின் வங்களாவிலிருந்து : சிவப்பு நீளக் கோடுகள்போட்ட இங்கிலீஸ் கவிக்கோ கமிசை க, வெள்ளீ கலிக்கோ சிலூ உள்ளுக்குப் பிடித்திருக்கு, செம்மறி ஆட்டு மயிரினால்செய்த நீளக் கைகளுள்ள ஹளன் கமிசைகள் உ, கன்னார் டீவில் வெள்ளீ பருத்திக் கமிசை (மிகவும் பனுது) க, விளாணல் கமிசை (மிகவும் பனுது) க. சொந்தக்காரன், பிறை வேட், ஹெக். (உ) H. P. அடையாளமுள்ள ஆஸ்பத்திரி கம்பினிக் கமிசைகள் உ (ஒன்று பொத்தான்போட்டு நூட்டக்கூடியது, மற்றது நாடாவால் கட்டக்கூடியது), முத்துச்சிப்பி பொத்தான்களுடன் கறுப்பு கோடுகள்போட்ட விளாணல் வெயில்ட் கோட்க, பாம்பு வடிவமான கொள்கிக்கியுடன் கொழும்பு கிளபிஸ் நிறங்களுள்ள இடிப்பு வார்க, பருத்திக் கமிஸ்க, H. P. எழுத்தகளுடன் V. அடையாளமுள்ள விளாணல் கமிஸ்க, காக்கி சால் சட்டைகள் உ, (ஒன்று புதிச, மற்றது சாடையாய் பனுது வெடித்திருக்கு. சொந்தக்காரன், பிறை வேட், கெள்வேல். (க) H. P. W. D. அடையாளமுள்ள அகல அம்புடன் வினன் துப்பட்டிகள் உ, H. P. W. D. அடையாளமுள்ள கை துவாய் க. சொந்தக்காரன், பிறை வேட், சிலேட்டர். (ச) விளாணல் கமிசை க, சல்மன் மீன்நிறம், கறுப்பு கோடுகள் போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், பிறை வேட், பிறண்டின்.

ககூக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உகங் வ, கோட்டை மினிட்டறி பறக்கிலிருந்து : தறப்பு பிறம்பாயில்லாத த தறந்தமுக வெள்ளி கடிகாரம் க, முத்தில் Waltham Mass கொத்தியிருக்கு, வெள்ளி சங்கிலி க, வெள்ளி யாளீ ஒன்று தொடுத்திருக்கு. சொந்தக்காரன், கோர்ப்பிள், ஜெ. பார்க்கர், கிள்ஸ்டர்க்கையர் பட்டாளம், கோட்டை.

ககூக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உகங் வ, திகதிக்கும் உடும் திகதிக்கும் இடையில் கொழும்பு துறைமுகத்தில் பிளிம்டன் புகைக்கப்பவிலிருந்து : இரண்டு ஒத்தல் வெண்ணெய்கொண்ட தகரங்கள் சச, தகரங்கள் ஸீல நிறமும் வெள்ளி நிறமும், ஒவ்வொரு தகரத்திலும் Shahanans Mild Cured Cork Butter, 2 lb. nett என்று எழுதியிருக்கு. பிளிம்ப்டன் புகைக் கப்பலுக்குரிய சாமான்.

களவுபோனது அண்ணது அலைத்துபோனது.

ககூக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உகங் வ, நாவலப்பிடிட்டியில் ஒரு வங்களாவிலிருந்து : சிவப்பு கறுப்பு நிறங்கள் பொருத்திய பூஜை க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. காட்டர், நாவலப்பிடிடி.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

ககூக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ எங்கேதி துவக்கம் காணுமெற்போன வெத்தகல சமாசிக்கு முதியாள்சலாய் சாறக் அப்புறூயி என்னும் சிறவலுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; சிங்காவன் ; கொய்கமச் சாகி ; புத்த சமயி ; தொழில்-மானுக்கள் ; வயது-ஏறக்குறையை கக ; உயரம்-க அடி அ அங்குலம் ; மட்டான திரேகம் ; பொத்திரக் கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுங்காவலை ; கண்கள்-கருமைகொண்ட பவில நிறம், முட்காடவடிவமானவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், கத்தரிக்கப்பட்டது ; பிறந்தவும் பொதுவும் ஆசாடுமிடமும்-இரத்தின புரியைச் சேர்ந்த குக்குள்கோரையைக்கும் வெத்தகல் ; சகோதரர்-கிறிமெனிக்கா, புஞ்சிமறூத்தமையா இருவரும் வெத்தகலையிலிருக்கிறங்கள் ; மாமன்-வைடும் கோரையைச் சேர்ந்த கோட்டமூல்களிலிருக்கும் அப்புறூயி ; சினேகிடன்-மேற்குமாகனத்தைக்கேசுர்ந்த கெல்பவர விதானை ஆசூசி கோடன் ரேமானின்சு வறப்பொல ; ரண்டோம்பையெலி ருக்கும் ஓ. டி. சில்வாவுக்கும், உவக்கையிலிருக்கும் தொன் சியடோரின் ஜைவர்ஸ் வறவுக்கும் இவைன் கல்லாய்த் தெரியும். இப்பையலும் இன்னுமொரு சிறவலும் இரு கிடதி வெத்தகலையிலிருந்து இரத்தினபுரிக்குப்பேரனார்கள் ; எங் திகதி இரத்தினபுரியில் காணப்பட்டார்கள், அதன் பிறகு அவனைப்பற்றி அறியப்படவில்லை.